
 

 

 

• * « i

v •' v V ; t f MINISTERSTVO VNITRA

• í 11!! 2! České republiky
« l 93 4 < <j « I

MVCRX03HP2IO
prvotní identifikátor

Rámcová smlouva na zajištění modernizace systému
centralizované ochrany objektů

Číslo smlouvy centrálního zadavatele: MV-85737-261/VZ-2016

Smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:

Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34, Praha 7
00007064
CZ00007064
Ing. Stanislavem Loskotem, ředitelem odboru veřejných 
zakázek a centrálních nákupů

tel.:
e-mail:
Bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 3605881/0710
Kontaktní osoba: l
tel.:
e-mail:

tel.:
e-mail:
ID datové schránky 6bnaawp

(dále jen „centrální zadavatel'.')

a

Trade FIDES, a.s.

Sídlo: Dornych 57, 617 00 Brno
IČO: 61974731
DIČ: CZ61974731
Zastoupená: Ing. Petrem Bauerem, členem představenstva
tel.:
e-mail:

1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



* a * <
* I » •- MINISTERSTVO VNITRA

c • • [ o ?■’ ČESKÉ ^PUBLIKY
« MM M VC

sp. zn. OR KS v Brně oddíl B, vložka 2988
Bankovní spojení: Komerční banka Brno-město, číslo účtu 6987310257/0100
Korespondenční adresa: Dornych 57, 617 00 Brno 

(dále jen „dodavatel“)

(společně dále také jen „smluvní strany“, nebo jednotlivě „smluvní strana")

uzavřely v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) tuto

„Rámcovou smlouvu na zajištění modernizace systému centralizované ochrany 
objektů“

(dále jen „rámcová smlouva").

PREAMBULE

Centrální zadavatel v souladu s § 3 odst. 1 . písm. b) ZVZ uzavřel 
s pověřujícími zadavateli, uvedenými v Příloze č. 1 této rámcové smlouvy 
(dále jen „pověřující zadavatelé"), smlouvy o centralizovaném zadávání, 
jejichž předmětem je vymezení práv a povinností mezi centrálním 
zadavatelem a pověřujícími zadavateli v souvislosti s centralizovaným 
zadáváním pro komodity systémy pro ochranu proti krádeži NIPEZ 31625300- 
6 a instalace a montáž poplachových systémů a antén NIPEZ 45312000-7

V souladu s uvedenými smlouvami o centralizovaném zadávání realizoval 
centrální zadavatel dle ZVZ zadávací řízení na veřejnou zakázku 
„Modernizace systému SCO Policie ČR" (dále jen „zadávací řízení") na 
uzavření této rámcové smlouvy na zajištění modernizace systému 
centralizované ochrany objektů. Rámcová smlouva je uzavřena 
s dodavatelem jakožto uchazečem, jehož nabídka podaná v zadávacím řízení 
byla vybrána jako nejvhodnější.

Prováděcí smlouvy na základě této rámcové smlouvy budou uzavírat jak 
centrální zadavatel, tak pověřující zadavatelé (dále společně též „zadavatel“ či 
„zadavatelé“).

2



• }
• • « s
í » I « *! *» MINISTERSTVO VNITRA

• »»i ČESKÉ REPUBLIKY
ewJtflOíflF

Tato rámcová smlouva vymezuje podmínky týkající se dílčích veřejných 
zakázek na pořízení opakujících se dodávek a postup při uzavírání 
následných prováděcích smluv. Dílčí veřejné zakázky na pořízení opakujícího 
se plnění budou zadávány dodavateli postupem dle ustanovení § 92 odst. 
1 ZVZ. Tato rámcová smlouva vymezuje obecné obchodní podmínky 
v budoucnu uzavřených prováděcích smluv.

Účelem této rámcové smlouvy je zajištění zejména dodání kompletního 
jednotného systému centralizované ochrany (dále jen „SCO"), dodávka 
a montáž objektových zařízení (dále jen „OZ") v objektech pověřujících 
zadavatelů a výstavba nových rádiových přenosových sítí SCO v pásmu 400 
MHz.

1. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ SMLOUV

1.1. Předmětem této rámcové smlouvy je závazek dodavatele poskytovat 
zadavatelům plnění specifikované touto rámcovou smlouvou a jejími 
přílohami, dle podmínek a v rozsahu stanoveném touto rámcovou smlouvou, 
respektive příslušnou prováděcí smlouvou. Zadavatelé budou na základě této 
rámcové smlouvy zadávat veřejné zakázky, jejichž předmětem bude zajištění 
následujícího plnění dodavatelem:

- dodání kompletního jednotného systému centralizované ochrany („SCO");
- dodání a montáž objektových zařízení („OZ") v objektech Pověřujících 

zadavatelů;
- výstavba nových rádiových přenosových sítí SCO v pásmu 400 MHz;
- servisní služby upravené v Příloze č. 3 této rámcové smlouvy.

(souhrnně dále též „předmět plnění")

1.2. Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 2 a v Příloze 
č. 3 této rámcové smlouvy.

1.3. Zadavatelé se za řádně poskytnuté plnění zavazují dodavateli zaplatit cenu 
sjednanou v příslušné prováděcí smlouvě za podmínek stanovených v této 
rámcové smlouvě.

1.4. Zadavatelé se touto rámcovou smlouvou nezavazují k objednávce 
předmětných plnění ani v určitém rozsahu, ani v určité minimální hodnotě. 
Zadavatelé budou vždy postupovat v souladu se svými potřebami, přičemž 
dodavateli nevzniká touto rámcovou smlouvou právní nárok na odběr určitého 
jím poskytovaného plnění ze strany zadavatelů.



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

t ♦
« a ti
< » <» I I |
» • • * V » » » 
«
< « • • to » M
• n n e • •

2. POSTUP PŘI UZAVÍRÁNÍ PROVÁDĚCÍCH SMLUV

2.1. Na základě prováděcí smlouvy poskytuje dodavatel dílčí plnění z rámce 
sjednaného touto rámcovou smlouvou.

2.2. Plnění zadávaná dle prováděcích smluv jsou veřejnými zakázkami ve smyslu 
ZVZ a budou v souladu s ustanovením § 89 odst. 6 písm. a) ZVZ uzavírány 
podle ustanovení § 92 odst. 1 ZVZ, a to níže stanoveným postupem.

2.3. Plnění dle této rámcově smlouvy bude poskytnuto na základě písemné výzvy 
k podání nabídky zaslané dodavateli. Výzva k podání nabídky musí obsahovat 
alespoň tyto náležitosti:

a) identifikační údaje zadavatele;
b) podrobnou specifikaci požadovaného plnění;
c) místo a čas požadovaného plnění;
d) lhůtu, způsob a místo pro podání nabídky;
e) označení osoby činící výzvu, jež je oprávněna jednat jménem či za 

zadavatele.

2.4. Dodavatel je povinen na základě výzvy k podání nabídky doručit zadavateli ve 
lhůtě stanovené ve výzvě svou nabídku. Nabídka dodavatele bude obsahovat 
vyplněný návrh prováděcí smlouvy, jejíž vzor je uveden v Příloze č. 6 této 
rámcové smlouvy.

2.5. Nabídka dodavatele nesmí být v rozporu s touto rámcovou smlouvou 
a s výzvou zadavatele k podání nabídky. Dodavatel není oprávněn navrhnout 
ve své nabídce smluvní podmínky, které budou pro zadavatele méně výhodné 
v porovnání s touto rámcovou smlouvou.

2.6. Uzavírání prováděcích smluv bude probíhat prostřednictvím Národního
elektronického nástroje dostupného na internetové
adrese https://nen.nipez.cz/ (dále jen „NEN").

3. CENA ZA PLNĚNÍ

3.1. Zadavatel je povinen zaplatit dodavateli za řádně poskytnuté plnění sjednanou 
cenu.

3.2. Jednotkové ceny jednotlivých druhů plnění nesmí po celou dobu trvání této 
rámcové smlouvy přesáhnout částky uvedené v Příloze č. 4 této rámcové 
smlouvy.

3.3. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění dle konkrétní prováděcí smlouvy 
je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou. Pokud není touto

4



4 4
♦ 4 f

♦ Z « . I ’ . MINISTERSTVO VNITRA
♦ ••••••« ČESKÉ REPUBLIKY
4llt•& * >

rámcovou smlouvou, nebo příslušnou prováděcí smlouvou stanoveno jinak, 
sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady, které dodavateli v souvislosti 
s řádným poskytováním dohodnutého plnění vzniknou, včetně veškerých 
licenčních poplatků, nákladů na dopravu, cel, nákladů na balení, doručení 
apod., a jsou v nich zohledněna rizika, bonusy, slevy a další vlivy ve vztahu 
k celkové době plnění dle této rámcové smlouvy.

3.4. Cena plnění bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu sazby 
DPH, a to ode dne účinnosti této změny.

3.5. Veškeré ceny dohodnuté v této rámcové smlouvě a prováděcích smlouvách 
jsou ceny v korunách českých.

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Dodavatel je povinen vystavit fakturu do 15 dnů ode dne podpisu příslušného 
akceptačního respektive předávacího protokolu oběma stranami prováděcí 
smlouvy.

4.2. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího prokazatelného.doručení zadavateli 
na adresu uvedenou v příslušné prováděcí smlouvě, s výjimkou případu, kdy 
faktura doručená v termínu od 1. prosince daného kalendářního roku do 31. 
ledna následujícího kalendářního roku je splatná ve lhůtě 60 dnů od data 
jejího prokazatelného doručení zadavateli.

4.3. Faktura musí obsahovat číslo této rámcové smlouvy, číslo příslušné prováděcí 
smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních 
předpisů, zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
věznění pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní listiny dle občanského 
zákoníku. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti 
nebo nebude vystaven v souladu s touto rámcovou smlouvou či příslušnou 
prováděcí smlouvou, je zadavatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět 
k doplnění dodavateli, aniž se dostane do prodlení se splatností, lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 
opraveného daňového dokladu zadavateli.

4.4. Adresa zadavatele pro doručení daňového dokladu je uvedena v příslušné 
prováděcí smlouvě.

4.5. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné 
finanční částky z bankovního účtu zadavatele uvedeného v prováděcí smlouvě 
v prospěch bankovního účtu dodavatele uvedeného v prováděcí smlouvě.

4.6. Přílohou faktury za poskytnuté plnění je originál akceptačního protokolu resp. 
předávacího protokolu podepsaný pověřenými zástupci obou stran prováděcí 
smlouvy, jinak zadavatel nebude fakturu dodavatele akceptovat. Akceptační

5



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

* • t
* » « r.
t B « 0 « 0 •
o » • 4 s e t c
♦ • 9 • B O 0

protokol resp. předávací protokol obsahuje přehled poskytnutého plnění, tak 
aby bylo možné poskytnuté plnění jednoznačně identifikovat.

4.7. Zadavatel neposkytuje dodavateli finanční zálohy na předmět plnění.

5. MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ DODÁVEK

5.1. Místem dodání dle této rámcové smlouvy jsou pracoviště zadavatele v České 
republice.

5.2. Řádně a včas dodané plnění bude dodavatelem předáno zadavateli formou 
předávacího protokolu nebo akceptačního protokolu.

5.3. Akceptační protokol resp. předávací protokol musí obsahovat alespoň:

- označení čísla této rámcové smlouvy a čísla příslušné prováděcí smlouvy;
- předmět poskytnutého plnění;
- datum převzetí, resp. akceptace;
- identifikace osoby pověřené zadavatelem, která plnění převzala;
- identifikace osob pověřených předávací protokol za strany prováděcí 

smlouvy podepsat.

5.4. Přílohou akceptačního protokolu je dokument, v němž budou zaznamenány 
výsledky akceptačních testů. Uvedené platí, pokud akceptační testy proběhly.

5.5. Akceptační proces se řídí těmito postupy:

a) Před předáním plnění musí zadavatel provést za účasti dodavatele 
akceptační testy, které budou ověřovat funkční vlastnosti požadované 
zadavatelem;

b) Po vzájemné dohodě obou stran prováděcí smlouvy má zadavatel právo 
schválit akceptaci s výhradou. Strany prováděcí smlouvy potvrdí akceptaci 
s výhradou sepsáním akceptačního protokolu, ve kterém bude kromě 
popisu výhrady uveden i termín odstranění předmětu výhrady. V případě, 
že chybějící funkcionalita, resp. předmět výhrady, má povahu HAVÁRIE 
(kategorie A dle bodu B.2 Přílohy č. 3 této rámcové smlouvy), nesmí být 
plnění akceptováno, a to ani s výhradou. Účinky akceptace s výhradou 
nastávají podpisem tohoto akceptačního protokolu oběma stranami 
prováděcí smlouvy;

c) Po odstranění příčiny výhrady proběhnou nové akceptační testy dotčené 
části plnění, při vážných důvodech může zadavatel požadovat provedení 
nových kompletních akceptačních testů.

6



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

4 I
• » 4 4
4 t U • • ♦
fill 4 I • I
e v • i s > m
e $ j a i *0 í í
f1' 4i 44 M 0

5.6. Dodavatel je povinen při předání předmětu plnění zadavateli předat veškerou 
dokumentaci související s předmětem plnění, a to zejména technický popis 
zboží, návody na obsluhu a údržbu, záruční listy, uživatelský manuál, a to 
v českém jazyce.

6. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY

6.1. Dodavatel zaručuje a odpovídá za to, že předané plnění:

a) odpovídá sjednané specifikaci;
b) je bez faktických vad;
c) je bez právních vad.

6.2. Dodavatel poskytuje zadavateli záruku na předmět plnění na dobu 60 měsíců, 
v případě akumulátorů („AKU") je záruka 36 měsíců ode dne následujícího po 
dni akceptace, to platí i v případě akceptace s výhradou. Zárukou přejímá 
dodavatel závazek, že dodané plnění bude po tuto dobu způsobilé pro použití 
ke smluvenému,“ jinak k obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, jinak 
obvyklé vlastnosti. Zadavatel je povinen záruční vady oznámit dodavateli 
neprodleně od jejich zjištění. Záruční doba neběží po dobu, po kterou trvá 
vada, za kterou odpovídá dodavatel, a to od doby oznámení vady 
zadavatelem až do jejího úplného odstranění dodavatelem.

6.3. Podmínky záruky jsou specifikovány také v Příloze č. 3 této rámcové smlouvy.

6.4. Dodavatel odpovídá za to, že plněním této rámcové smlouvy a prováděcích 
smluv nebude zasaženo do práv třetích osob, a to včetně práv k předmětům 
duševního vlastnictví.

6.5. Záruka za plnění se nevztahuje na případy a situace, které potenciálně 
nastanou v důsledku legislativních nebo provozně-technických změn 
nezávislých na vůli stran prováděcí smlouvy oproti podmínkám sjednaným 
touto rámcovou smlouvou a příslušnou prováděcí smlouvou.

6.6. Dodavatel neodpovídá za vady plnění způsobené vyšší mocí, neoprávněným 
zásahem či opomenutím zadavatele nebo třetí osoby na straně zadavatele 
v rozporu s písemně prokazatelně předanými doporučeními výrobce nebo 
dodavatele (např. návod k použití).

6.7. Plnění má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto rámcovou smlouvou 
a příslušnou prováděcí smlouvou. Za vady se považují i vady v návodech 
k použití, dokladech a dokumentech.

6.8. Neodstraní-li dodavatel vady ve stanovené lhůtě, nebo oznámí-li dodavatel 
před uplynutím této lhůty zadavateli, že vady neodstraní, je zadavatel 
oprávněn požadovat provedení náhradního plnění, odstoupit od uzavřené

7



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

» • • •
< » k • F <
* • 9 9 * • » •
< ♦ • ' * 7 * 9 <

i u i i : » t o

prováděcí smlouvy nebo požadovat přiměřenou slevu z ceny. Současně je 
zadavatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo 
fyzickou osobou, přičemž veškeré takto vzniklé náklady na odstranění vady 
uhradí zadavateli dodavatel. Zadavatel může v odůvodněném případě na 
žádost dodavatele stanovenou lhůtu k odstranění vady prodloužit.

6.9. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena celá cena za plnění, 
zadavatel není v prodlení s úhradou ceny za plnění až do úplného vyřešení 
reklamace.

6.10. Uplatněním nároku zodpovědnosti za vady není dotčen nárok zadavatele na 
náhradu újmy.

6.11. Veškeré činnosti související s odstraněním reklamované vady činí dodavatel 
sám na své náklady (včetně nákladů na dopravu) v součinnosti se 
zadavatelem tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo neomezil činnost 
zadavatele.

6.12. V případě opravy zařízení, které obsahuje paměťové médium, které bylo 
součástí předmětu plnění, tak jednotlivá paměťová média zůstávají po dobu 
opravy zařízení, nebo v případě výměny nefunkčního zařízení ve vlastnictví 
a v držbě zadavatele.

7. SANKCE

7.1. V případě prodlení dodavatele s poskytnutím plnění dle této rámcové smlouvy 
či příslušné prováděcí smlouvy vzniká zadavateli nárok na smluvní pokutu ve 
výši 0,25 % z celkové ceny plnění včetně DPH dle příslušné prováděcí 
smlouvy, a to za každý den prodlení, pokud není v Příloze č. 3 této rámcové 
smlouvy stanoveno jinak.

7.2. Poruší-li dodavatel povinnosti vyplývající z této rámcové smlouvy ohledně 
ochrany důvěrných informací dle čl. 9 této rámcové smlouvy, je povinen 
zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 250.000,- Kč (dvěstepadesát tisíc 
korun českých) za každé porušení takové povinnosti.

7.3. V případě prodlení zadavatele s úhradou oprávněně a řádně vystavených 
a doručených faktur, je dodavatel oprávněn požadovat po zadavateli zákonný 
úrok z prodlení.

7.4. Dodavatel je povinen nejpozději do 95 dnů od účinnosti této rámcové smlouvy 
prokazatelně poskytnout centrálnímu zadavateli v originálu následující 
certifikáty:
a) Osvědčení nebo certifikáty z akreditované zkušebny nebo prohlášení 

o shodě dokladující, že jednotlivé dodávané komponenty SCO, které

8



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

3 9 1

i 9 9 4**1
M
5 » 3 9 O e « f

podléhají homologaci / certifikaci pro schválení k provozu v ČR, jsou pro 
provoz v ČR homologovány / certifikovány.

b) Osvědčení nebo certifikáty z akreditované zkušebny dokladující, že 
jednotlivá objektová zařízení uvedená v Příloze č. 2 této rámcové smlouvy 
splňují požadavky dle normy ČSN EN 50136-1 a ČSN EN 50136-2 pro 
použití v ATS pro kategorii DP4 při použití dvou nezávislých přenosových 
sítí a pro kategorii SP6 v případě použití pouze jedné přenosové sítě. 
Je požadováno prokázání splnění těchto požadavků pro obě kategorie.

c) Osvědčení nebo certifikáty z akreditované zkušebny dokladující, že 
jednotlivá objektová zařízení uvedená v Příloze č. 2 této rámcové smlouvy 
splňují podmínky elektromagnetické kompatibility dle ČSN EN 50130-4 ed. 
2 a ČSN EN 55022 ed. 3.

d) Osvědčení nebo certifikáty z akreditované zkušebny dokladující, že 
jednotlivá objektová zařízení uvedená v Příloze č. 2 této rámcové smlouvy 
splňují podmínky pro použití v prostředí třídy II. dle ČSN EN 50131-1 ed. 
2. Stupeň krytí minimálně IP 30.

V případě, že dodavatel nesplní povinnost dle bodu 7.4. této rámcové 
smlouvy, je povinen uhradit centrálnímu zadavateli smluvní pokutu ve výši 
5.000.000,- Kč (slovy pět milionů korun českých). Porušení povinnosti dle 
tohoto bodu rámcové smlouvy je podstatným porušením smlouvy a centrální 
zadavatel má právo od této rámcové smlouvy odstoupit. Pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že tím nezaniká povinnost dodavatele uhradit 
centrálnímu zadavateli vzniklou smluvní pokutu.

7.5. Dodavatel je povinen nejpozději do 18 měsíců od uzavření prováděcí smlouvy 
na výstavbu rádiové sítě a realizaci SCO v testovacím regionu prokazatelně 
poskytnout centrálnímu zadavateli v originálu následující certifikát:

a) Osvědčení nebo certifikát z akreditované zkušebny dokladující, že 
aplikační SW serveru SCO a DPPC spolu s komunikačními zařízeními 
přijímacího centra dosahuje dle článků 4, 6 a 10 normy ČSN EN 50518-2 
ed. 2 potřebné výkonnosti, definované v normách ČSN EN 50131-1 ed.2 
a ČSN EN 50136-1, aby splnil požadavky pro ATS kategorie DP4/SP6 
a splňoval tak požadavky na připojení a střežení objektů zařazených do 
stupně zabezpečení 4 - vysoké riziko dle ČSN EN 50131-1 ed.2.

V případě, že dodavatel nesplní povinnost dle bodu 7.5. této rámcové 
smlouvy, je povinen uhradit centrálnímu zadavateli smluvní pokutu ve výši 
2.000.000,- Kč (slovy dva miliony korun českých).

■ 7.6. Závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy, a to 
v celém rozsahu. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané

9



e t
t • t t
? 1 » • V ‘ ‘ í MINISTERSTVO VNITRA

♦♦«*«•«*< ČESKÉ REPUBLIKYC í«tC('PtC

smluvní pokuty nebo slevy z ceny nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit 
své závazky.

7.7. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení písemné výzvy 
oprávněné strany k její úhradě povinnou stranou, není-li ve výzvě uvedena 
lhůta delší. Slevy z ceny je dodavatel povinen zohlednit při fakturaci.

8. PODODAVATELÉ

8.1. Dodavatel je oprávněn poskytovat plnění dle této rámcové smlouvy 
a prováděcích smluv prostřednictvím poddodavatele pouze v rozsahu, v jakém 
si toto právo vyhradil v rámci podání nabídky v zadávacím řízení na uzavření 
této rámcové smlouvy, a pouze prostřednictvím tam uvedených 
poddodavatelů. Ve všech ostatních případech je dodavatel oprávněn 
poskytovat plnění prostřednictvím poddodavatele pouze s předchozím 
písemným souhlasem příslušného zadavatele.

8.2. Za plnění poddodavatelů dodavatel odpovídá, jako by plnění poskytoval sám.

9. MLČENLIVOST A DŮVĚRNÉ INFORMACE

9.1. Ani žádná ze stran této rámcové smlouvy, ani žádná ze stran prováděcích 
smluv nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, okolnosti a údaje, které se 
dozvěděly nebo získaly v souvislosti s realizací předmětu plnění dle této 
rámcové smlouvy a prováděcích smluv, ani je neposkytnou jiným osobám bez 
předchozího výslovného souhlasu druhé strany této rámcové smlouvy 
respektive příslušné prováděcí smlouvy.

9.2. Za důvěrnou informaci se rovněž považuje obchodní tajemství ve smyslu 
občanského zákoníku.

9.3. Informace poskytnuté dodavatelem zadavateli v souvislosti s realizaci 
předmětu plnění dle této rámcové smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy se 
považují za důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost dodavatel zadavatele 
předem písemné upozornil a zadavatel dodavateli písemně potvrdil svůj 
závazek důvěrnost těchto informací zachovávat. Pokud jsou důvěrné 
informace dodavatele poskytovány v písemné podobě anebo ve formě 
textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je dodavatel 
povinen upozornit zadavatele na důvěrnost takového materiálu též jejím 
vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média.

9.4. Strany této rámcové smlouvy, jakož i strany prováděcích smluv, poučí veškeré 
osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění dle této rámcové 
smlouvy a příslušné prováděcí smlouvy, o výše uvedených povinnostech 
mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a vhodným způsobem zajistí

10



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

* «
• 4 • «
• • • ♦ W •
m Mett

dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění dle této 
rámcové smlouvy a příslušné prováděcí smlouvy.

9.5. Za důvěrné informace zadavatele se dále bezpodmínečně považují veškerá 
data, která obsahuje systém (v nejširším slova smyslu) zadavatele, jakož 
i data, která do něj mají být, byla nebo budou dodavatelem, zadavatelem či 
třetími osobami vložena, jakož i data, která z něj byla získána. Bez ohledu na 
ostatní ustanovení této rámcové smlouvy jsou za důvěrné informace 
zadavatele považovány též zdrojové kódy systému (v nejširším slova smyslu) 
zadavatele, jejichž poskytnutí třetí osobě by mohlo ohrozit bezpečnost dat 
zadavatele v tomto systému.

9.6. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, 
které:
a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení 

závazků přijímající strany této rámcové smlouvy či příslušné prováděcí 
smlouvy, či právních předpisů,

b) měla přijímající strana této rámcové smlouvy či příslušné prováděcí 
smlouvy prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této rámcové 
smlouvy čí příslušné prováděcí smlouvy, pokud takové informace nebyly 
předmětem jiné, dříve mezi stranami této rámcové smlouvy či příslušné 
prováděcí smlouvy uzavřené smlouvy o ochraně informací,

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana této rámcové 
smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy dospěje nezávisle a je to schopna 
doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,

d) po podpisu této rámcové smlouvy poskytne přijímající straně této rámcové 
smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy třetí osoba, jež není omezena 
v takovém nakládání s informacemi.

9.7. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají strany této 
rámcové smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této 
rámcové smlouvy a příslušné prováděcí smlouvy.

9.8. Ujednání této rámcové smlouvy upravující ochranu důvěrných informací se 
nevztahují na skutečnosti, které je nutno zveřejnit, poskytnout nebo sdělit dle 
účinných právních předpisů včetně právních předpisů EU nebo pravomocného 
rozhodnutí orgánu veřejné moci. Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním 
celého textu této rámcové smlouvy, včetně všech příloh.

9.9. Ukončení účinnosti této rámcové smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne 
ustanovení tohoto článku této rámcové smlouvy a účinnost včetně ustanovení

11



• í > ■ <. ’ í MINISTERSTVO VNITRA
■ ° f ČESKÉ REPUBLIKY

9 O » • *

o sankcích přetrvá bez omezení i po ukončení účinnosti této rámcové 
smlouvy;

10. ÚČINNOST RÁMCOVÉ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ

i 0.1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyř (4) let 
ode dne jejího uzavření, nebo na dobu končící okamžikem vyčerpání celkové 
ceny plnění ve výši 285.000.000,- Kč bez DPH (součet jednotlivých smluvních 
cen dle uzavřených prováděcích smluv) podle toho, která z těchto skutečností 
nastane dříve. Ukončení účinnosti této rámcové smlouvy nemá vliv na dobu 
účinnosti jednotlivých, již uzavřených prováděcích smluv.

10.2. Ukončením účinnosti této rámcové smlouvy nejsou dotčena ustanovení této 
rámcové smlouvy týkající se převodu vlastnického práva a užívacích práv, 
nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za újmu a nároků ze 
smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení 
a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této 
rámcové smlouvy.

10.3. Tuto rámcovou smlouvu lze dále ukončit následujícími způsoby:

a) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek;

b) písemným odstoupením jedné smluvní strany doručeným druhé smluvní 
straně v souladu s touto rámcovou smlouvou;

c) na základě písemné výpovědi dané centrálním zadavatelem i bez udání 
důvodů, a to s výpovědní lhůtou v délce minimálně 5 (pět) měsíců, která 
začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena dodavateli.

10.4. Každá ze smluvních stran může od této rámcové smlouvy odstoupit 
v případech stanovených touto rámcovou smlouvou nebo zákonem, zejména 
pak dle § 1977 a násl. a § 2002 a násl. občanského zákoníku. Účinky 
odstoupení od této rámcové smlouvy nastávají dnem doručení oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně.

10.5. Smluvní strany jsou oprávněné odstoupit od této rámcové smlouvy i pro 
nepodstatné porušení této rámcové smlouvy dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku. V případě nepodstatného porušení smluvní povinnosti, 
může druhá smluvní strana od této rámcové smlouvy odstoupit poté, co 
strana, která se dopustila nepodstatného porušení smluvní povinnosti, svoji 
povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní 
strana poskytla.

12



i
t ♦ ♦

v « . » - > - MINISTERSTVO VNITRA
»< ’ ’♦ ČESKÉ REPUBLIKY

10.6. Centrální zadavatel je dále oprávněn odstoupit od této rámcové smlouvy, 
jestliže nabylo právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu, jímž se osvědčuje 
úpadek dodavatele v rámci insolvenčního řízení nebo dodavatel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení k insolvenčnímu soudu, 
a dále pokud dodavatel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému byť jen 
faktickému podstatnému omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít 
negativní dopad na jeho způsobilost plnit své závazky podle této rámcové 
smlouvy.

10.7. Centrální zadavatel má právo odstoupit od této rámcové smlouvy také tehdy, 
pokud dodavatel přestane splňovat základní, profesní nebo technické 
kvalifikační předpoklady, požadované centrálním zadavatelem v rámci 
zadávacích podmínek k realizaci zadávacího řízení na uzavření této rámcové 
smlouvy.

11. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN, OPRÁVNĚNÉ OSOBY

11.1. Veškerá komunikace mezi stranami této rámcové smlouvy jakož i prováděcích 
smluv bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob stanovených 
zákonem, touto rámcovou smlouvou, prováděcí smlouvou nebo jimi 
pověřených zástupců.

11.2. V případě, že dojde ke změně oprávněných osob nebo kontaktních údajů 
u nich uvedených, jako je e-mail, tel', apod., strana této rámcové smlouvy či 
příslušné prováděcí smlouvy, u níž ktéto změně došlo, doručí písemné 
oznámení o této změně druhé straně této rámcové smlouvy či příslušné 
prováděcí smlouvy, a to bez zbytečného odkladu.

12. KONTROLY A AUDITY

12.1. Dodavatel si je vědom skutečností, že je osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytne zadavateli 
i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost.

12.2. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby poddodavatelé či jakékoli jiné osoby, které 
se na straně dodavatele podílejí na poskytování plnění na základě této 
rámcové smlouvy či jednotlivých prováděcích smluv, jakož i osoby, které mají 
prospěch z finančních prostředků poskytnutých v rámci této rámcové smlouvy 
či jednotlivých prováděcích smluv, poskytovaly kontrolním orgánům 
provádějícím audity, kontroly a ověřování ve smyslu předchozího odstavce 
jakož i jiných účinných právních předpisů, součinnost ve stejném rozsahu jako 
dodavatel.

13



MINISTERSTVO VNITRA
♦!?!?••!! české republiky
9 l * * M L V y •

13. LICENCE

13.1. V případě, že předmětem plnění dle této rámcové smlouvy či příslušné 
prováděcí smlouvy je i plnění, které naplňuje znaky autorského díla dle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon"), zadavatel 
má k tomuto dílu jako celku i k jeho jednotlivým částem následující licenci:
a) Zadavatel má nevýhradní, přenosné, časově a územně neomezené právo 

užít autorské dílo všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, v případě 
položek označených SWIa, SW2a a SW3a dle Přílohy č. 4 a Přílohy 
č. 2 této rámcové smlouvy může být v prováděcí smlouvě uvedeno, že 
licence je omezena v tam stanoveném rozsahu.
Zadavatel má právo autorské dílo zpracovávat, upravovat či jinak měnit, 
a to i prostřednictvím třetích osob. Zadavatel je oprávněn tuto licenci ve 
formě sublicence poskytnout třetí osobě, nebo Ji na třetí osobu převést, 
a to v celém rozsahu, nebo jenom ohledně určitých práv vyplývajících 
z licence;

b) Účinek poskytnuté licence nastává okamžikem předání plnění dle této 
rámcové smlouvy a příslušné prováděcí smlouvy, do okamžiku předání je 
zadavatel oprávněn autorské dílo užít v rozsahu a způsobem nezbytným 
k provedení akceptace příslušného plnění;

c) V případě, že předmětem plnění je tzv. software vytvořený na zakázku, 
tedy software vytvořený pro účely plnění této rámcové smlouvy a příslušné 
prováděcí smlouvy, licence dle tohoto článku rámcové smlouvy se 
vztahuje i na zdrojové kódy, včetně přípravných koncepčních materiálů 
k takovému software. Dodavatel je povinen při předání plnění dle této 
rámcové smlouvy a příslušné prováděcí smlouvy, tedy před podpisem 
akceptačního protokolu nebo protokolu o převzetí software vytvořeného 
na zakázku, předat zadavateli aktuální verzi komentovaných zdrojových 
kódů, včetně přípravných koncepčních materiálů v elektronické i tištěné 
formě, a to v takovém rozsahu a podobě, aby zadavatel sám, nebo 
prostřednictvím třetí osoby, mohl případně převzít další rozvoj takového 
software vytvořeného na zakázku;

d) Udělení licence nelze ze strany dodavatele vypovědět. Licence se 
poskytuje bezúplatně;

e) Je-li součástí plnění tzv. standardní či proprietární software, u kterého 
dodavatel nemůže udělit, nebo zajistit zadavateli licenci dle předchozích 
ustanovení, řídí se poskytovaná licence licenčními podmínkami dodaného 
softwarového produktu, ale s tím, že zadavatel má vždy nevýhradní, 
přenosné, časově a územně neomezené právo užít tento software, pokud 
v případě SW1a, SW2a, SW3a není v prováděcí smlouvě uvedeno jinak.

14



3 7
♦ • t e
* ! í < , ■ MINISTERSTVO VNITRA

«*Z*Z«ZZt ČESKÉ republiky
« • « « 1 V * I «

Zadavatel je oprávněn licenci převést na třetí osobu. Pro vyloučení 
pochybností strany této rámcové smlouvy uvádějí, že za standardní 
software se považuje pouze hypervizor, operační systém, databázový 
software, zálohovací software, dohledový software, který nebyl vytvořen 
pro účely této rámcové smlouvy;

f) Objednatel nemá povinnost licencí využít;
g) Příslušná prováděcí smlouva bude obsahovat přílohu, ve které bude 

uveden seznam všech dodaných autorských děl na základě předmětné 
prováděcí smlouvy, s uvedením konkrétních autorů dodaného díla.

14. POJIŠTĚNÍ

14.1. Dodavatel je povinen být po celou dobu plnění dle této rámcové smlouvy 
a prováděcích smluv pojištěn z odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě 
při výkonu podnikatelské činnosti se shodným předmětem plnění, jako je 
předmět této rámcové smlouvy a prováděcích smluv, a to ve výši minimální 
pojistné částky 50.000.000,- Kč se spoluúčastí maximálně 10% z pojistného 
plnění s tím, že pojistná smlouva musí zahrnovat odpovědnost dodavatele za 
újmu způsobenou zadavateli nebo třetí osobě až do výše sjednané pojistné 
částky.

14.2. Kopie pojistné smlouvy nebo pojistný certifikát je Přílohou č. 5 této rámcové 
smlouvy.

14.3. Veškeré náklady související s pojištěním odpovědnosti dodavatele za újmu dle 
výše uvedeného jsou nákladem dodavatele.

14.4. Nesplnění povinnosti dodavatele dle tohoto článku této rámcové smlouvy bude 
považováno za podstatné porušení této rámcové smlouvy.

15. OBECNÁ USTANOVENÍ

15.1. Dodavatel je při poskytování plnění dle této rámcové smlouvy a prováděcích 
smluv povinen postupovat s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí 
a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy zadavatele a postupovat 
v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. Dodavatel je 
povinen upozorňovat zadavatele v odůvodněných případech na případnou 
nevhodnost pokynů zadavatele.

15.2. Strany této rámcové smlouvy se výslovně dohodly, že dodavatel odpovídá 
zadavateli za újmu majetkovou i za újmu nemajetkovou způsobenou při 
poskytování plnění nebo v důsledku poskytování plnění dle této rámcové 
smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy.

15



« í
I • • t
• » « « ♦ 4
4 • V « • » ř (

o S » » • e e «i(

MINISTERSTVO VNITRA 
ČESKÉ REPUBLIKY

15.3. Dodavatel se zavazuje upozornit zadavatele na všechny okolnosti, které by 
mohly vést při poskytování plnění dle této rámcové smlouvy či příslušné 
prováděcí smlouvy k omezení činností nebo ohrožení chodu zadavatele, 
zejména pak ve vztahu k jím používaným produktům, zařízení, programovému 
vybavení a prostředí.

15.4. Dodavatel je povinen upozornit zadavatele na potenciální rizika vzniku škod a 
včas a řádně dle svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku 
škod zcela vyloučí nebo (pokud je nelze zcela vyloučit) v maximální možné 
míře sníží. Jde-li o zamezení vzniku škod nezapříčiněných dodavatelem, má 
dodavatel právo na úhradu nezbytných a účelně vynaložených nákladů 
odsouhlasených předem zadavatelem.

15.5. Dodavatel je povinen upozorňovat zadavatele včas na všechny hrozící vady či 
výpadky předmětu svého plnění poskytovaného dle této rámcové smlouvy či 
příslušné prováděcí smlouvy, jakož i poskytovat zadavateli veškeré informace, 
které jsou pro plnění této rámcové smlouvy a příslušné prováděcí smlouvy 
nezbytné a neprodleně oznámit písemnou formou zadavateli překážky, které 
mu brání v plnění předmětu této rámcové smlouvy a příslušné prováděcí 
smlouvy či ve výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu této 
rámcové smlouvy a příslušné prováděcí smlouvy.

15.6. Zadavatel i dodavatel sdělí či poskytnou bez zbytečného odkladu druhé straně 
této rámcové smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy veškeré nezbytné 
přístupy k věcným i technickým informacím, kterých je nezbytně zapotřebí 
k provedení řádného plnění této rámcové smlouvy či příslušné prováděcí 
smlouvy ze strany dodavatele.

15.7. Dodavatel je povinen po celou dobu plnění dle této rámcové smlouvy 
a prováděcích smluv mít v platnosti veškerá oprávnění, licence a certifikáty ke 
všem činnostem dle této rámcové smlouvy a prováděcích smluv.

15.8. Dodavatel při poskytování plnění dle této rámcové smlouvy a prováděcích 
smluv nebude mít přístup k reálným datům. Veškeré ladící a testovací práce 
musí být provedeny na testovacích datech, která zadavatel poskytne 
dodavateli nebo si je dodavatel zajistí a odsouhlasí jejich validitu pro účely 
testování se zadavatelem.

15.9. Dodavatel není oprávněn připojovat jakákoli vlastní zařízení nebo 
zprostředkovávat jakýkoli logický přístup do ICT infrastruktury zadavatele, 
pracující s reálnými daty. V případě stavu, kdy zadavatel a dodavatel společně 
odstraňují závadu v předmětu plnění dle této rámcové smlouvy či prováděcí 
smlouvy nebo v datech, je možný přístup k reálným datům jen pod dohledem 
odpovědného pracovníka zadavatele a jen za účelem odstranění závady.

16



♦ t
tf * i
Z»«« MINISTERSTVO VNITRA

ČESKÉ REPUBLIKY
ct>«»»e«ee

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1. Tato rámcová smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední 
smluvní stranou.

16.2. Tato rámcová smlouva nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany.

,16.3. Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této 
rámcové smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či 
budoucí praxe zavedené mezi stranami této rámcové smlouvy či prováděcích 
smluv či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
plnění dle této rámcové smlouvy a prováděcích smluv, ledaže je stanoveno 
jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

16.4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na 
tuto rámcovou smlouvu.

16.5. Práva zadavatele vyplývající z této rámcové smlouvy či jednotlivých 
prováděcích smluv, nebo související s jejich porušením se promlčují ve lhůtě 
10 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

16.6. Dodavatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, 
zejména v souvislosti s cenou za plnění dle této rámcové smlouvy či příslušné 
prováděcí smlouvy, požadavky na poskytované plnění a licenčními 
podmínkami výrobce.

16.7. Ukáže-li se některé z ustanovení této rámcové smlouvy zdánlivým (nicotným), 
posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této rámcové smlouvy 
obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

16.8. Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto rámcovou 
smlouvou a v souvislosti s ním, budou řešeny podle účinných obecně 
závazných právních předpisů České republiky a soudy České republiky.

16.9. Tato rámcová smlouva může být měněna pouze formou číslovaných 
písemných dodatků. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

16.10. Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností 
originálu, s nichž centrální zadavatel a dodavatel obdrží 2 (dva) stejnopisy, 
pověřující zadavatelé budou s celým obsahem této rámcové smlouvy 
seznámeni bezodkladně po jejím uzavření.

16.11. Nedílnou součástí této rámcové smlouvy jsou následující přílohy:

17



 • • * «
< f r « • |

MINISTERSTVO VNITRA
4 > * * ČESKÉ REPUBLIKY

Příloha č. 1 ~ Seznam Pověřujících zadavatelů
Příloha č. 2 - Specifikace předmětu plnění
Příloha č. 3 - Záruční a servisní podmínky
Příloha č. 4 - Specifikace ceny za předmět plnění
Příloha č. 5 - Pojistná smlouva/pojistný certifikát - kopie“
Příloha č. 6 - Prováděcí smlouva - vzor

V Praze dne

Ministerstvo vnitra -^Česká republika
Zástupce: Ing. Stanislav Loskot Zástupce: Ing. Petr Bauer

/r>»

18

     


